15-a Septembris délután 2 ó rakor mentem vala fel ő 
felségéhez, privata audientiam lévén ná la , Gilden Klein nevö 
fősecretariusa állván csak előtte, azon kivül senki nem is 
volt ott egyéb, hanem csak h á r m a n ; i lyen formán proponál-
tam s z ó v a l : 

Sacratissima Regia Majestas Domina Domina beni-
gnissima. 

Res inclyti Regni Poloniae, in quonam sint statu consti-
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tutae, vel me tacente M. V. Sacratissimam veluti Reginam po-
tentissimam eí dicto Regno Vicinam utpote nosse haud du-
bito, cujus longa verborum serie declarationem, supervacaneam 
esse esist imans lubens praetermitto ; paucissimis tamen verbis, 
in quantum negotium mihi commissum concernit at tin gam r 
nimirum posteaquem idem Regnum a Cosacis et Tar ta r i s non 
leue detrimentum accepisset, Regemque ipsorum fra t rem ut-
pote M. V. S. carissimum amisisset, sine cujus gubernatione, 
nec vu lne ra haetenus Regno illata, sanata , nec val idae ho-
stium vires repressae fue re : Interea temporis dum haec agun-
tur ac Senatus cladem acceptam hosti potenti pari vel majori 
s trage reponere studet, consiliaque et rationes de novo eligendo 
Rege disponit , reperti sunt quam plurimi ex Statibus et Ordi-
nibus dicti Regni Poloniae non postremae sane tam Ecclesia-
sticae quam secularis conditionis viri, qui Suam Celsitudinem 
Principalem Dominum meum Clementissimum, vel ipso no-
lente, unum ex filiis ipsius Carissimis ad Regiam dignitatem 
promovere vellent et modis omnibus niterentur, hortarenturque 
sedulo ut Sua Celsitudo Principalis Pa t r iae ipsorum afflicitae 
communique libertati haetenus graviter laesae, opem ferre ac 
pro capessendis regni habenis omnem lapidem movere ne gra-
varetur. Quod quidem negotium D. meus clementissimus altiori. 
consilio ponderare volens, quamvis illud fastigium nunquam 
ambierit , sed necpie alieni regni adeptionem privati duntaxat 
commodi Causa anbe laver i t , quia t amen ab ineunte aetate 
Sua, Dei et Religionis orthodoxae semper fuit amantissima, 
ita ut nihil carius, nil svanvius, nil denique prius et posterius sibi 
duxerit , quam Dei gloriam praedicare, ejusque verum cultum 
modis omnibus promovere et p ropaga re ; hujus pientissimi 
zeli salutarem effectum videns in Regno Poloniae occasione 
praesent is Interregni commode producere posse ; nil vult ita-
que intentatum relinquere, quicquid ad orthodoxae religionis 
bonique publici emolumentum utile ac salutare fore cognove-
rit, ac proinde Deo dante , advenientibus Regni comitiis, ad diem 
6. proxime affuturi mensis Octobris publicatis in vota et suf-
fragia praetactorum Statuum et Ordinum Regni Electionem 
secum ferentia, quae sane pro parte Suarum Celsitudinum erunt 
frequentissima, consentire in animo habet et statuit. Quae an-
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tequam fierent et optatum finem suum obtinerent, voluit Sua 
Celsitudo haec occulta et singularia Sua Consilia M. V. Sacra-
tissimae in summa Confidentia detegere, ac simul ab eadem 
petere, dignetur M. V. S. hunc pium D. mei clementissimi tam 
Coronae ejusdem laudatissimae quam publico bono perutilem 
Conatum, arnica Sua benevolentia ; et firmissimo auxilio juvare 
et promovere, sic enim fiet, Regina potentissima, ut syncera in-
ter M, V. S. et Dominum meum Clementissimum hactenus vi-
gens amicitia, beneficio fu turae vicinitatis et reddetur arctior, 
et Sacro-Sanctum Dei etiam verbum ; pro quo M. V. S. et Corona 
ejus laudatissima tam diu tamque fortiter pugnavi t , in iis etiam 
locis, ubi nunc fomes spirituális regnat, illuceseet.